In der folgenden Tabelle sind wesentliche Finanzinformationen der nicht vollumfänglich be-

herrschten Gesellschaft VR-Leasing Malakon GmbH & Co Immo. KG, Eschborn aufgeführt.

in TEUR 31.12.2017 31.12.2016

Kurzfristige Vermögenswerte   241   241

davon Zahlungsmittel   241   241

Langfristige Vermögenswerte   5.339   5.721

Summe Vermögenswerte   5.580   5.962

Kurzfristige Schulden   4.293   4.080

davon finanzielle Schulden   931   877

Langfristige Schulden   443   1.198

davon finanzielle Schulden   -   740

Summe Schulden   4.736   5.278

Reinvermögen   844   684

[14] Ergebnis je Aktie
Mit dem unverwässerten Ergebnis je Aktie (engl. Basic Earnings per Share, EPS, Quotient

aus Gewinn nach Steuern entfallend auf die Aktionäre der EDAG Group AG und dem ge-

wichteten Durchschnitt in Umlauf befindlicher Aktien, unverwässert) verwenden wir eine

Steuerungsgröße, die sich direkt aus dem Gewinn nach Steuern ableitet. Das unverwässerte

Ergebnis je Aktie zeigt das entsprechende auf die Aktionäre der EDAG Group AG entfallende

anteilsbezogene Periodenergebnis und ist damit ein Gradmesser für die Ertragskraft von

EDAG, insbesondere aus Sicht unserer Anteilseigner.

 GESCHÄFTSBERICHT 2017  I  201

Im Berichtsjahr und im Vorjahr hat keine Verwässerung des Ergebnisses je Aktie stattge-

funden. Für den Vorjahresvergleich wurde die gleiche durchschnittliche Anzahl im Umlauf

befindlicher Aktien wie im Berichtsjahr zugrunde gelegt.

in TEUR 2017 2016

Ergebnis je Aktie (EPS) unverwässert

Ergebnis nach Steuern   14.354   18.096

abzüglich Anteil, der auf nicht beherrschende Anteile entfällt - 33 - 52

Ergebnis nach Steuern, das auf Aktionäre der EDAG Group AG entfällt   14.320   18.045

Ergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen nach Steuern,
das auf Aktionäre der EDAG Group AG entfällt

  14.320   18.045

Gewichteter Durchschnitt im Umlauf befindlicher Aktien
(unverwässert; in tausend Stück)

  25.000   25.000

Effekt aus verwässernd wirkenden Eigenkapitalinstrumenten
(in tausend Stück)

  -   -

Gewichteter Durchschnitt im Umlauf befindlicher Aktien
(verwässert; in tausend Stück)

  25.000   25.000

Unverwässertes Ergebnis je Aktie 0,57  0,72

Verwässertes Ergebnis je Aktie 0,57 0,72

202  I  GESCHÄFTSBERICHT 2017

5.4	 Erläuterungen zur Bilanz

[15] Immaterielle Vermögenswerte
Die immateriellen Vermögenswerte haben sich wie folgt entwickelt:

in TEUR

Konzessionen,
gewerbliche

Schutzrechte,
ähnliche Rechte

EDV-
Software

Geschäfts-
oder

Firmenwert

Aktivierte
Entwicklungs-

kosten

Kunden-
listen aus

Kaufpreis-
allokation

Summe

Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten

Stand 31.12.2015/01.01.2016   30   39.385   64.235   2.262   41.200   147.112

Währungsumrechnungsdifferenzen   -   230 - 79   - - 2   149

Zugänge   -   3.207   -   1.493   -   4.700